
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 44 del 31-07-20
Reg.Gen. 403

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE  PERSONALE  N.  86 DEL 23/12/2019 -

RIPARAMETRAZIONE  ORARIO  PART  TIME  -  MATRICOLA
4385

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PERSONALE

Vista la richiesta della dipendente Manuela Giannobi, Istruttore direttivo tecnico,
cat D posizione economica D2 inquadrata nella 5̂ Area organizzativa "LL.PP. -
Patrimonio" , presentata in data 19/3/2018 prot. 4848 volta ad ottenere la
trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a part-time per motivi di
salute familiari;

Richiamata la propria determinazione n. 19 del 27/3/2018 con cui è stata accolta
l'istanza e trasformato il rapporto di lavoro in part time verticale di 18 ore settimanali su
tre giorni lavorativi per il periodo dal 1/4/2018 al 31/12/2018;

Vista la nota dell'Arch. Manuela Giannobi pervenuta al prot. 21039 del 10/12/2018
con cui viene richiesta la proroga dell'autorizzazione alla trasformazione del rapporto di
lavoro a part time fino al 31/12/2019 aumentando la percentuale a 24 ore settimanali.

Richiamata la propria determinazione n. 66 del 28/12/2018 con cui è stata accolta
l'istanza e trasformato il rapporto di lavoro in part time verticale di 24 ore settimanali su
tre giorni lavorativi per il periodo dal 1/1/2019 al 31/12/2019;

Vista la nota dell'Arch. Manuela Giannobi pervenuta al prot. 19571 del 21/11/2019
con cui viene richiesta la proroga dell'autorizzazione alla trasformazione del rapporto di
lavoro a part time verticale, 24 ore settimanali, su tre giorni lavorativi fino al
31/12/2020.

Richiamata la propria determinazione n. 86 del 23/12/2019 con cui è stata accolta
l'istanza e prorogato il rapporto di lavoro in part time verticale di 24 ore settimanali su
tre giorni lavorativi per il periodo dal 1/1/2020 al 31/12/2020;

Visto ora il Decreto del Sindaco n. 8 del 31/7/2020 con cui, a seguito delle
impreviste dimissioni dell’Ing. Domenico Villano, si è provveduto a nominare l’Arch.
Manuela Giannobi responsabile della 5̂ Area organizzativa “LL.PP. e Patrimonio” per
il periodo 1/8/2020 – 30/9/2020;

Dato atto che nel citato decreto, in considerazione della particolare situazione
organizzativa, è stato emanato l’indirizzo di aumentare l’orario part time dell’Arch.
Manuela Giannobi da 24 ore settimanali su tre giorni lavorativi a 30 ore settimanali su 4
giorni lavorativi;

Sentita la disponibilità dell’interessata;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 44 del 31-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Ritenuto pertanto di provvedere a rideterminare l’orario di lavoro della dipendente
Manuela Giannobi;

Visto  il regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 4 del ccnl 14//9/2000;

  Ravvisata infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , nonché in base al
Decreto  del sindaco n. 4 del 1/7/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato
Responsabile della 3̂ Area organizzativa - Ragioneria - Servizi Sociali e scolastici" ai
sensi dell’articolo 50, 10̂ comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ;

D E T E R M I N A

1) Di modificare, per le ragioni in premessa, la  trasformazione del rapporto di lavoro da
tempo pieno a tempo parziale (da 24 ore settimanali a 30 ore settimanali) dal 1/8/2020
sino al 31/12/2020 alla dipendente Manuela Giannobi, Istruttore direttivo tecnico,  cat D
posizione economica D2;

2) Di dare atto che l' orario di lavoro di ore 30 settimanali sarà articolato secondo la
modalità del PART- TIME VERTICALE:

il  lunedì e il venerdì  dalle  ore  7,30 alle ore 13,30 e dalle ore 15,30 alle ore 18,30

il martedì e il mercoledì dalle ore 7,30 alle ore 13,30

3) Di dare atto che sarà stipulato apposito contratto di lavoro per l' applicazione degli
istituti giuridici relativi al rapporto di lavoro a tempo parziale (rideterminazione
retribuzione, permessi, ferie ecc).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         PERSONALE
      Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 44 del 31-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli:
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 44 del 31-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


